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KESKI-SUOMEN ALUEKEHITYS
TILASTOJEN VALOSSA

Tiedot perustuvat Tilastokeskuksen ja Kelan tuoreimpiin aineistoihin, jotka
ulottuvat vuosille 2019-2021
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VAESTOMAARAN KEHITYS

Vaestotiedot 2021 ovat Tilastokeskuksen ennakkotietoja
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Maakuntien vaestomaaran vuosimuutos 2021 (ennakko), %
(palkin perdassa vaestomaara ja muutos henkildmaarana)

Pirkanmaa e 527 569 (+4 717)
Uusimaa I 1715412 (+12 734)
Ahvenanmaa I 30344 (+215)
Varsinais-Suomi I 483 688 (+2 285)
Pohjois-Pohjanmaa I 415 658 (+1 828)
KOKO MAA 5549 599 (+15 806)
Pohjanmaa I 176 047 (+231)
Pohjois-Savo B 248396 (+131)
KESKI-SUOMI 272 682 (+65)
Lappi 176 510 (-155) M
Keski-Pohjanmaa 67920 (-68) Il
Pohjois-Karjala 163 286 (-251)
Eteld-Pohjanmaa 191 803 (-347) N
Kanta-Hame 170 234 (-343) N
P3ijat-Hame 205200 (-571) [
Satakunta 214 327 (-1 089) N
Kainuu 71257 (-407) IS
Eteld-Karjala 126 138 (-783) IS

Etela-Savo 131 693 (-1 009) NS
Kymenlaakso 161 435 (-1 377) I

-1,5% -1,0% -0,5% 0,0 % 0,5% 1,0% 1,5%
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Vaestomaaran muutostekijat Keski-Suomessa 2016-2021 (ennakko)

800 . .. . e oe ..
2016 m2017 ®2018 m2019 m2020 = 2021 K?§k|-§uqmen vaestomaara

kaantyi niukkaan kasvuun (+65

asukasta) vuonna 2021.
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Kasvun taustalla oli muuttoliike.

Maahanmuuttajien maara ylitti
selvasti maasta pois
muuttaneiden maaran, joka oli
poikkeuksellisen pieni. Lisaksi
maan sisdainen muuttoliike oli
hienoisesti voitollista.

200
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Syntyvyys pysytteli edelleen
matalana. Luonnollisen
vaestomuutoksen myota vaesto
vaheni huomattavasti.
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Luonnollinen Maan sisdinen Nettomaahanmuutto Vaeston kok.muutos
vaestonmuutos nettomuutto



@ KESKI-SUOMEN LIITTO

Vaesto 31.12.2021
Vaestomaaran vuosimuutos kunnittain 2021, % KOKO MAA 5549 599
(suluissa muutos henkildmaarana; ennakko) KESKI-SUOMI _ 272 682
Jyviskyld 144 477
Muurame st ° % (1159) | j5me 19 770
Jyvaskyla I 0,7 % (+1 057) Laukaa 18 794
Luhanka I 0,6 % (+4) . .
KOKO MAA 0,3 % (+15 806) Aénekoski 18304
KESKI-SUOMI 0,0 % (+65) Muurame 10426
Laukaa -0,2%(-29) M Keuruu 9441
Konnevesi -0,2%(-5) I Saarijarvi 9115
Uurainen -0,3 % (-12) N .. .
Keuruu 0,5 % (.45) W Viitasaari . 6 063
Viitasaari -0,6 % (-34) N Hankasalmi 4 687
Jams3 -0,6% (-117) . Joutsa 4264
Toivakka -0,6 % (-15) N Pihtipudas 3875
Joutsa -0,8 % (-33) [ Karstula 3 774
Kannonkoski -0,9 % (-12) N e
Kinnula 11,0% (-16) — Petdjavesi 3679
Saarijarvi 1,0 % (-93) Uurainen 3634
Pihtipudas -1,4 % (-56) I Konnevesi 2 588
Aanekoski -1,5 % (-273) I Toivakka 2 386
Kivijarvi -1,7 % (-19) I Ki | 1581
Hankasalmi 2,0% (-95) innufa
Karstula 2,2 % (-84) I Multia 1489
Petdjavesi -2,5% (-93) I Kannonkoski 1311
Kyyjarvi-4,3 % (-55) I Kyyjarvi 1233
Multiag 4.9 (-69) Kivijarvi 1088
5,0% -4,0% 3,0% 2,0% -1,0% 0,0% 1,0% 2,0% Luhanka 703
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Vuosittaiset vaestomuutokset 2011-2021 (ennakko), %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

KOKO MAA o5 ©o05 05 04 03 03 02 01 01 02 03 _ L L
KEski-suomi | 03 03 01 00 02 02 00 02 -01 -01 00 | Keski-Suomen vaestokasvu hiipuija
Hankasalmi | 09 -07 -09 -18 -13 -15 '"®7" 16 -13 -19 -2,0 | vdestdmaara kaantyi laskuun vuonna
Joutsa -19 -12 -08 -15 -20 -03  -23 -22 -20 -18 -08 | 2017.Lasku kuitenkin taittui vuonna
Jyvaskyla 1,0 1,1 0,9 0,8 1,2 1,1 1,0 0,8 0,8 0,7 0,7 2021 ja maakunnan vaestomaara
Jims3 08 -07 1,0 BEFSE 1,2 13 EHEN 13 EENEEEN 0.6 | |asvoi niukasti.

Kannonkoski | 21 06 -21 -30 -09 -26 ~-1,1 | -39 -10 -12 -09

Karstula -10 -19 -08 -13 -04 -08 -20 -28 -20 -23 -2.2

Keuruu 09 -08 -17 -13 -06 -12 -07 -16 -16 -12 -05 | Kasvuun ylsivat Jyvaskyla, Muurame ja
Kinnula 03 29 03 -02 -12 -26 -25 -25 03 -14 -10 | Luhanka.

Kivijarvi 22 -23 34 -12 -35 -33 -25 -26 -06 10 -1,7

Konnevesi 13 07 20 05 [226 01 02 18 26 -13 -02 | \jimeisten kymmenen vuoden aikana
Kyyjrvi 03 23 =26 220 L4 03 Tz 07 [R2200 L9 | qin Jyvaskyld on kasvanut joka vuosi.
Laukaa o8 11 06 07 08 06 00 -03 -01 -04 -02 _ . _
Luhanka 35 36 13 03 00 07 | 29087 24 13 o6 Keski-Suomessa on 11 kuntaa, joissa ei
Multia -2,3 -1,7 2,1 -0,8 -3,0 22,7 -1,6 -3,2 -1,1 -0,5 4,4 ole ollut yhtéiéin vaestokasvun vuotta
Muurame 20 14 o0 13 09 15 16 07 -01 10 15 | viimeisten 10 vuoden aikana.

Petijavesi 11 o7 o07 -11 -18 -07 -15 -05 -15 -1,8 -25

Pihtipudas -14 -13 20 -21 -09 -05 -1,8 -18 -05 -25 -14

Saarijarvi -19 -12 -09 -08 -1,7 -23 -10 -1,8 -1,1 -1,1 -1,0

Toivakka 24 08 04 02 -1,7 00 -20 09 -07 05 -06

Uurainen 15 18 07 05 15 14 08 10 -27 -10 -03

Viitasaari -15 -15 -09 -1,7 -17 -09 -30 -23 -14 -13 -06

Ainekoski 04 -03 -09 -08 -3 -14 -12 -15 -05 -0 -15




KESKI-SUOMEN LIITTO

Vaestomaaran muutostekijat kunnittain 2021 (ennakko)

® Luonnollinen viesténmuutos Kuntien vélinen nettomuutto Nettomaahanmuutto
Hankasalmi . .. e e AL
Vain Jyvaskylassa ja Muuramessa kaikki

Joutsa . .. N anan. a.-a

vaestomuutostekijat olivat positiivisia

Jamsa

vuonna 2021.
Kannonkoski
Karstula . "

. Valtaosassa kuntia luonnollinen

euruu . .. . .e . .. . .

il vaestomuutos oli negatiivinen. Jyvaskylassa,

Innula . .. . .

i Muuramessa ja Uuraisilla syntyvyys ylitti
) kuolleisuuden.
Konnevesi
Kyyjérvi - .. . ..
Laukea Maan sisaisessa muuttoliikkeessa
Luhanka muuttovoittoa sai yhdeksan kuntaa:

Multia Jyvaskyla, Muurame, Keuruu, Konnevesi,
Muurame - i Joutsa, Luhanka, Jamsa, Kannonkoski ja
Petsjavesi Kivijarvi.

Pihtipudas

Saarijinvi Lahes kaikissa kunnissa maahanmuuttajia oli

Toivakka enemman kuin maasta pois muuttaneita,

Uurainen mutta maarat olivat useimmiten pienia.

Viitasaari Merkittava positiivinen vaikutus oli

Asnekoski w75 Jyvaskylan lisaksi Jamsassa.
-300 -250 -200 100 150

Jyvaskyla 287 513

KESKI-SUOMI 2 655

-800 -600 -400 -200 0 200 400 600 800 1000 1200

Muutosten summa saattaa erota kokonaisvakiluvun muutoksesta. Tama selittyy vakiluvun korjauksilla, jotka ovat
enimmakseen muuttoilmoitusten kasittelyssa tapahtuneiden virheiden jalkikdteen tehtyja oikaisuja.
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Syntyneiden maaran kehitys 1991-2021
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Syntyvyys laski voimakkaasti 2010-luvulla. Syntyneiden maara on hienoisesti kasvanut vuosina 2020 ja
2021. Vuonna 2021 syntyneita oli yha 856 lasta vahemman kuin kymmenen vuotta aiemmin.

Muutos v. 2011-2021:

Jyvdskylan seutu: -23 %

Joutsan seutu: -26 % (syntyneitd on vahan ja vuosiheilahtelut voivat olla suuria)
Saarijarvi-Viitasaaren seutu: -34 %

Ainekosken seutu: -43 %

Jamsan seutu: -44 %

Keuruun seutu: -52 %
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Vaestomaaran pitkan ja lyhyen aikavalin muutos

=

VAESTOMUUTOS
2011-2021

VAESTOMUUTOS
2020-2021

Pihtipudas
-625

Pihtipudas
-56

Kasvanut +0,6 — 1,5 % (3)
Vahentynyt -0,2 - 0,9 % (9)
Vahentynyt -2,0 — 4,4 % (5)

Viitasaari
-1002

Keski-Suomi +0,0 % (+65)
Koko maa +0,3 %

Kasvanut +2,8 — 10,5 % (4) _;‘;r”ar"' Aanekoski

Vahentynyt -3,6 — 9,5 % (2)

Ainekoski

Saarijarvi

Vahentynyt -15,1 - 19,4 % (5)

Keski-Suomi +0,3 % (+808)
Koko maa +2,7 %

Joutsa
-694
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Vuosimuutokset 0-14-vuotiaissa 2011-2021 (ennakko), %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
KOKO MAA 0,1 0,3 o4 02 -01 -02 -04 -09 -13 -12 -11
KESKI-SsUOMI| -0,2 02 -01 02 -02 -06 -09 -1,3 -19 -16 -20
Hankasalmi | -1,3 -09 29 -49 42 13 -31 -45 -49 -10 -56
Joutsa -2 -68 38 -07 -16 -27 -31 -80 -2,7 -36 -22
Jyvaskyla 0,1 1,1 0,9 0,9 1,2 -03 02 -06 -14 -03 -1,3
Jamsa -20 -15 -26 -39 -25 -36 -43 -19 -51 -38 -30
Kannonkoski| -0,4 09 -09 -74 -42 -59 05 -63 -39 -81 -82
Karstula -03 41 -34 -10 -29 -1,7 -44 -60 -50 -67 -65
Keuruu -3,1 06 -34 -09 03 -14 -13 -22 -54 -26 -19
Kinnula 27 -30 14 -1,7 -1,7 -14 -10 -21 18 -1,4 22
Kivijarvi -104 -89 -46 24 -83 -39 -27 -34 14 2,8 0,0
Konnevesi -52 -38 -40 03 -57 36 1,3 -29 -68 -49 09
Kyyjarvi o4 -09 -22 -09 -32 62 -76 24 -24 -39 -66
Laukaa 2,1 1,3 1,3 2,4 1,3 14 02 -1,2 -04 -25 -19
Luhanka -80 25 0,0 12 -24 1,2 [-122 -83 -136 35 -51
Multia -42 -32 11 -22 -38 -55 -08-88 -55 39 -126
Muurame 3,5 0,5 -3,1 3,2 0,8 1,1 0,0 1,3 -1,5 00 -01
Petdjavesi 4,2 2,0 3,1 o5 -42 -11 -30 03 -31 -43 -62
Pihtipudas -25 -11 -61 13 -46 -27 -29 -32 -15 -71 -55
Saarijarvi -0 -10 -11 -02 -12 -16 -44 -33 -1,7 -27 -53
Toivakka 6,6 | 0,2 3,2 5 43 -09 -19 09 -24 02 -33
Uurainen 2,9 2,5 2,4 1,7 3,3 0,3 2,2 1,3 -32 -27 -03
Viitasaari -55 45 -1,7 -37 -35 04 -60 -37 -25 07 0,3
Aianekoski 10 -08 -7 -15 35 -24 -29 -40 -06 -52 -38

Seka koko maassa etta Keski-Suomessa alle
15-vuotiaiden lasten maara on laskenut
yhtajaksoisesti vuodesta 2015 lahtien (Keski-
Suomessa vahenema 3 700). Tata selittaa
matala syntyvyys.

Vuonna 2021 lasten maara kasvoi kolmessa
kunnassa: Kinnulassa (+6 lasta),
Konnevedella (+3) ja Viitasaarella (+2).
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Vuosimuutokset 15-64-vuotiaissa 2011-2021 (ennakko), %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
KOKOMAA | -04 -04 -05 -05 -04 -03 -05 -04 -02 -02 01
KESkKI-suomy -05 -o6 -112 -130 -07 -03 -07 -06 -05 -0,5 -02
Hankasalmi | -2,1 -1,3 -31 -24 -24 -35 -36 -20 -20 -42 -28
Joutsa -34 -18 45 -36 -35 -10 45 -35 -29 -30 -19
Jyvaskyla 0,5 0,3 00 00 05 09 06 0,7 08 05 0,7
Jamsa -24 -20 -24 -24 -26 -1,8 -28 -25 -34 -26 -13
Kannonkoski| -1,8 -06 -44 -39 01 -43 -26 -52 -24 -23 -01
Karstula -26 -30 -21 -28 -1,7 -16 -31 -48 -2,7 -32 -43
Keuruu -25 -25 -43 -29 -23 -28 -23 -30 -26 -23 -1.2
Kinnula -22 -47 -1,7 -05 -36 -32 -58 -49 -27 -36 -33
Kivijarvi -5 -16 40 -35 -48 -49 -43 56 -33 10 -08
Konnevesi -24 -22 -33 -29 -37 -1,2 -18 -26 -3,7 -1,5 -0,9
Kyyjarvi -21 49 53 -32 -40 -09 -11 -44 -50 -29 -87
Laukaa -4 00 -1,2 -08 -05 -03 -11 -08 -0,7 -0,8 -0,2
Luhanka -3,4 | -88 -21 11 03 -05-50 -45 -061/ 23 1,7
Multia -2,7 -19 -31 -13 -42 -33 -24 -52 -15 -21 -56
Muurame 08 04 01 -06 01 0,8 14 -0,7 -09 05 1,4
Petajavesi -1 -130 -130 -28 -22 -15 -19 -14 -21 -15 -18
Pihtipudas -1,7 -2,7 -28 -45 -10 -10 -32 -24 -24 -41 -16
Saarijarvi -20 -25 -25 -22 -31 -36 -20 -35 -31 -27 -19
Toivakka o1 -27 -27 -06 -25 -07 -42 12 -1,2 -08 -05
Uurainen 04 06 00 -10 03 3 -10 -05 -37 -05 -13
Viitasaari -,5 -27 -20 -36 -27 -21 -53 -38 -32 -31 -27
Ainekoski -0 -1,8 -23 -1,8 -22 -23 -22 -20 -1,5 -15 -20

Tyoikaisten (15-64 v.) maara laskee
Keski-Suomessa. Vuonna 2021
tyoikaisia oli 10 700 vahemman kuin
kymmenen vuotta aiemmin. Vahintaan
neljanneksen lasku on koettu
Joutsassa, Karstulassa, Kinnulassa,
Kivijarvella, Kyyjarvelld, Multialla ja
Viitasaarella.

Jyvaskylassa kehitys on ollut
positiivista, mihin vaikuttaa mm.
opiskelijoiden suuri maara. Myos
Muuramessa tyoikdisten maara on
kasvanut vuodesta 2011.
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Vuosimuutokset yli 64-vuotiaissa 2011-2021 (ennakko), %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 ' 2020 2021
KOKO MAA 41 39 38 33 29 24 26 22 22 20 18
KESKI-suOMI| 3,4 38 40 3,1 30 21 25 19 22 21 1,9
Hankasalmi 2,3 0 20 14 29 08 -0,7 0,7 1,8 1,7 1,0
Joutsa 30 21 43 16 04 15 1,4 1,4 -0,7 0.2 1,1
Jyvaskyla 43 45 48 44 39 32 30 24 27 25 24
Jamsa 42 31 36 20 25 08 1,5 1,4 1,7 1,5 1,6
Kannonkoski| =3,5 2,7 1,5 09 -1,1 1,7 06 -08 21 2,9 0,4
Karstula 2,3 19 37 16 34 10 09 22 03 07 25
Keuruu 34 31 52 19 24 18 23 1,1 1,7 1,0 1,3
Kinnula 26 1,8 41 1,5 43 -22 29 1,6 46 1,9 08
Kivijarvi o7 -05 -1,7 12 05 -05 0,2 19 21 05 [-35
Konnevesi 36 44 1,7 39 08 01 20 -01 08 05 05
Kyyjarvi 35 31 30 -10 45 -24 05 44 23 05 32
Laukaa 39 50 65 37 47 24 35 24 19 30 1,7
Luhanka -23 20 -06 -23 o03 -13 24 -1,7 -20 -03 O3
Multia -5 -05 -20 09 -06 -06 -07 26 1,1 02 04
Muurame 52 81 50 69 45 49 43 54 49 39 38
Petdjavesi 1,7 48 36 22 16 1,8 0,7 1,1 1,3 -04 -11
Pihtipudas 0,3 19 27 1,1 1,5 1,9 16 00 35 25 07
Saarijarvi 1,1 20 30 20 1,1 01 26 20 27 23 22
Toivakka 51 33 63 14 23 23 27 03 1,4 34 10
Uurainen 36 49 07 36 29 33 47 47 08 01 23
Viitasaari 04 24 1,8 31 10 09 23 07 1,8 08 22
Aianekoski 45 46 36 21 25 1,5 24 1,2 1,9 25 1,0

Yli 64 vuotiaiden maara kasvaa
vahvasti seka koko maassa etta Keski-
Suomessa. Keski-Suomessa ikaryhma
on kasvanut noin 15 000:lla vuodesta
2011. Suurten ikaluokkien tuoma kasvu
koettiin erityisesti 2010-luvun
alkupuolella.

Erityisen nopeaa kasvu on ollut
ikarakenteeltaan nuorissa kunnissa:
Muuramessa, Laukaassa ja
Jyvaskylassa.



Vuosimuutos ikaryhmittain 2021 (ennakko)

Hankasalmi
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Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
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Luhanka
Multia
Muurame
Petdjavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Uurainen
Viitasaari
Ainekoski
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-1500
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11132
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-15-4 0
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56 -13 14
17 -78 66
361
44 27 2
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10 -39 44
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Vaesto ikaryhmittain 2021, %-osuudet

KOKO MAA
KESKI-SUOMI
Hankasalmi
Joutsa
Jyvdskyla
Jamsa
Kannonkoski
Karstula
Keuruu
Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
Laukaa
Luhanka
Multia
Muurame
Petdjavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Uurainen
Viitasaari
Ainekoski

15
15
14
10
15
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11
12
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18
13
13
15
22

13
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14
13
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25
12
15

0%
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Vaestollinen huoltosuhde Keski-Suomessa 1975-2021 ja

ennuste vuoteen 2040
(Alle 15-vuotiaiden ja 65 vuotta tayttaneiden ja sita vanhempien maara 100 tyoikadista kohden)
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ALUETALOUS, TYOPAIKAT JA PENDELOINTI

Tuoreimmat tiedot tyopaikoista ulottuvat vuoteen 2019
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Arvonlisays Keski-Suomessa ja koko maassa 2007-2020, €/as.

39000

37 000

35000

33 000

31000

29000

27000

25000

23 000

21000

19 000

Arvonlisdys kdyvin hinnoin 2007-2020, €/as.

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*

=¢=Keski-Suomi =@=Koko maa

*Vuoden 2020 tiedot ovat ennakollisia ja tarkentuvat Tilastokeskuksen tulevissa julkistuksissa.

Keski-Suomen arvonlisdys oli hyvdssa
kasvussa vuosina 2014-2019. Vuonna
2019 kasvu jo hiukan hidastui, ja kaantyi
koronakriisin myota laskuun vuonna
2020. Keski-Suomessa arvonlisdys
(kaypiin hintoihin) laski 2,4 %, kun koko
maassa lasku oli 1,6 %.

Keski-Suomen arvonlisdys - 8,4 mrd
euroa - kattoi 4,1 % koko maan
arvonlisasta.
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Arvonlisays seutukunnittain 2009-2019, €/as.

Arvonlisdys kdyvin hinnoin seutukunnittain 2009-2019, €/as.
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Yritysten liikevaihdon kehitys seutukunnittain 2012-2021/09
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Lahde: Tilastokeskus, asiakaskohtainen suhdannepalvelu (lisatietoja Keski-Suomen Aikajanasta 1/2022)
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Yritysten henkilostomaaran kehitys seutukunnittain 2012-2021/09
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Lahde: Tilastokeskus, asiakaskohtainen suhdannepalvelu (lisdtietoja Keski-Suomen Aikajanasta 1/2022)
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Tyopaikkojen maaran (oik. asteikko) ja tyottomyyden (vas. asteikko) kehitys

2011-2021

%

- 112 000
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TyOpaikkamaaran kehitys kunnittain ja sektoreittain

KESKI-SUOMEN LIITTO

Tyopaikat yhteensa Muutos Muutos  Julkinen sektori Muutos Muutos  Yksityinen sektori Muutos Muutos
2009 2014 2019 09-19 14-19 2009 2014 2019 09-19 14-19 2009 2014 2019 09-19 14-19
KOKO MAA | 2289975 2274076 2373526 3,6 % 4,4 % 721 669 712 178 701574 -2,8% -1,5% 1566577 1557461 1665278 6,3 % 6,9 %
KESKI-SUOM| 105 748 102 881 106 637 0,8 % 3,7% 36 518 35 009 34 226 -6,3 % -2,2% 69 197 67 739 72 193 4,3 % 6,6 %
Hankasalmi 1560 1502 1356 -13,1% -9,7% 582 514 424 -27,1% -17,5% 978 982 926 -5,3% -5,7%
Joutsa 1 606 1435 1414 -12,0% -1,5% 541 458 477 -11,8 % 4,1% 1065 975 931 -12,6 % -4,5 %
Jyvaskyla 59 388 59 630 64 937 9,3% 8,9 % 21259 21044 21548 1,4 % 2,4% 38111 38524 43 282 13,6 % 12,4 %
Jamsad 8721 7 896 7 400 -15,1% -6,3% 3306 2762 1954 -40,9 % -29,3% 5411 5126 5428 0,3% 59 %
Kannonkoski 445 414 401 -9,9 % -31% 146 177 172 17,8 % -2,8% 299 235 228 -23,7% -3,0%
Karstula 1392 1381 1356 -2,6% -1,8% 266 436 389 46,2 % -10,8 % 1126 944 962 -14,6 % 1,9%
Keuruu 3832 3533 3275 -14,5 % -7,3% 1551 1452 1124 -27,5% -22,6 % 2281 2074 2142 -6,1 % 3,3%
Kinnula 571 493 463 -18,9 % -6,1% 197 163 111 -43,7 % -31,9% 374 328 350 -6,4 % 6,7 %
Kivijarvi 273 299 239 -12,5% -20,1% 73 134 94 28,8 % -29,9% 200 164 144 -28,0% -12,2%
Konnevesi 812 826 782 -3,7% -53% 282 280 273 -32% -25% 530 546 509 -4,0 % -6,8 %
Kyyjarvi 541 505 456 -15,7 % -9,7% 95 120 120 26,3 % 0,0 % 445 384 334 -24,9% -13,0%
Laukaa 5374 5398 5440 1,2% 0,8 % 1574 1537 1507 -4,3% -2,0% 3796 3852 3919 32% 1,7%
Luhanka 202 158 172 -149 % 8,9 % 61 57 67 9,8% 17,5% 141 101 105 -25,5% 4,0%
Multia 564 606 593 51% -2,1% 202 171 159 -21,3% -7,0% 362 435 433 19,6 % -0,5%
Muurame 2580 2592 2811 9,0 % 8,4 % 827 648 725 -12,3 % 11,9 % 1750 1939 2075 18,6 % 7,0 %
Petdjdvesi 950 942 891 -6,2% -5,4% 319 421 416 30,4 % -1,2% 631 518 472 -25,2% -89 %
Pihtipudas 1515 1465 1327 -12,4 % -9,4% 474 503 449 -5,3% -10,7 % 1041 958 877 -15,8 % -8,5%
Saarijarvi 3699 3157 2888 -21,9% -8,5% 1502 1129 1028 -31,6 % -8,9 % 2195 2022 1852 -15,6 % -8,4%
Toivakka 621 540 548 -11,8 % 1,5% 292 215 159 -45,5 % -26,0 % 329 324 387 17,6 % 19,4 %
Uurainen 812 825 845 4,1% 2,4% 235 251 278 18,3 % 10,8 % 577 573 565 -2,1% -1,4 %
Viitasaari 2438 2207 2252 -7,6% 2,0% 723 733 737 1,9% 0,5% 1715 1470 1509 -12,0% 2,7%
Asnekoski 7 852 7077 6791 -13,5% -4,0 % 2011 1804 2015 0,2 % 11,7 % 5840 5265 4763 -18,4 % -9,5%

Julkinen sektori sis. Valtioenemmistoiset Oy:t.
Vuonna 2019 Keski-Suomen 106 637 tyopaikasta 218:n sektori oli tuntematon.
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TyOpaikkaomavaraisuus 2019
Alueella sijaitsevien tyopaikkojen ja alueella asuvan tydllisen tydvoiman maaran suhde

Tyopaikkaomavaraisuus 2019
Alueella sijaitsevien tyopaikkojen ja alueella asuvan tyéllisen tyévoiman madrdn suhde —_
Multia I 113 %

Jyvaisky | 107 %
Viitasaari | 106 % || >100 %, kunnassa on
Kyyjarvi s 104 %
Aanekoski I 103 %
Karstu 1 101 %
Jamss I 100 %
Keuruu e 98 %
Saarijarvi I 93 %
Pihtipudas I 93 %
Joutsa I 92 %
Kannonkoski I 91 %
Kinnula I 90 %
Konnevesi I 84 %
Hankasalmi I 80 %
laukaa I 72 %
Kivijarvi I 72 %
Luhanka I 71 %
Muurame I 62 %
Uurainen I 61 %
Toivakka I 61 %
Petajavesi I 59 %

tyopaikkoja enemman kuin
tyollisia asukkaita

0% 20% 40 % 60 % 80 % 100 % 120 %

Monitoimipaikkaisten yritysten ja organisaatioiden henkil6ston ja tydpaikkojen sijainnin maarittelyssa
voi olla epdtarkkuutta. Esim. kuntayhtymissa henkilosto voi kirjautua paatoimipaikan sijainnin mukaan.
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Pendelbinnin kehitys Keski-Suomessa 2009-2019

140

Keski-Suomessa asuvista tyollisistd v. 2019
pendeldi 26 % (28 600 henkiloa). Pendeldinnin
kasvu taittui vuonna 2019. Pendeldintia
voimistavat mm. kehyskuntien kasvu ja
tyossakayntialueiden laajeneminen,
tyopaikkojen keskittyminen seka talouskasvu.

130

120 Jyvaskyldstda muualle maakuntaan pendel6i
noin 5 600 tyollistd. Suhteellisesti
pendeldintivirrat keskuksesta muualle
maakuntaan ovat kasvaneet viime vuosina
nopeammin kuin toiseen suuntaan.

110

Muista Keski-Suomen kunnista Jyvaskylaan
pendeldi noin 10 500 tyollista.

100 . . i : . . . |
indeksi v. 2009=100 ~— /

90
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

= Tyolliset = Pendeldivat

Jyvaskyldan pendeldivat (Keski-Suomesta) === Jyvaskylastd pendel6ivat (Keski-Suomeen)
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Pendeldinnin osuus %, 2019

7 Muilla alueilla tyossakdyvien osuus kunnassa asuvista tyollisistda ~ ® Alueen ulkopuolelta tulevien tydntekijoiden osuus
Muurame

Toivakka
Jyvaskyldan kehyskunnissa
pendeldintivirrat ovat suurimpia.

Uurainen
Petdjavesi

Laukaa Tyd6paikkaomavaraisimmissa

kunnissa Multialla, Jyvaskylassa,
Viitasaarella, Kyyjarvella ja
Ainekoskella alueelle pendeldivien
osuus ylittaa selvasti alueelta ulos
suuntautuvan pendeldinnin.

Luhanka
Kivijarvi
Hankasalmi
Konnevesi
Multia
Kannonkoski
Joutsa
Kyyjarvi
Saarijarvi
Kinnula
Asnekoski
Keuruu
Karstula
Pihtipudas
Jamsa

Viitasaari

Jyvaskyla

o
X

10% 20% 30% 40 % 50 % 60 % 70 %
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Pendeloinnin suuntautuminen Keski-Suomen kunnista 2019,
%-osuudet

Hankasalmi
Joutsa
Jyvaskyla
Jamsa
Kannonkoski
Karstula
Keuruu
Kinnula
Kivijarvi
Konnevesi
Kyyjarvi
Laukaa
Luhanka
Multia
Muurame
Petdjavesi
Pihtipudas
Saarijarvi
Toivakka
Uurainen
Viitasaari
Asnekoski

0% 10 % 20% 30% 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 %

1 Jyvaskyld = Muu Keski-Suomi  ® Muu maa

100 %

Jyvaskylan kehyskunnista
tyomatkat suuntautuvat
vahvasti keskuskaupunkiin.

Kyyjarven, Jamsan ja

Pihtiputaan pendeldijista yli
puolet suuntaa maakunnan
ulkopuolelle.
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Tyottomien tyonhakijoiden osuus tyovoimasta ELY-keskuksittain
2021/12

Lappi
11,4

50-99 (6)
10,0 - 14,9 (10)

Pohjois-Pohjanmaa

Kainuu
10,8

Pohjanmaa Pahjais-Savo
Etelﬁ-lﬂ:ﬁjanmaa 10,6 Pohjois-Karjala
7.5  Keski-Suomi 13,9
129

i Elela-Savo
Satakuntf'rk’g"'ﬁm 10,9

9.9
Hﬁ“;a Kaakkois-Suomi
U 12,2
Varsinais-Suomi
Ahvenanmaa 4.8 Uusimaa
53 104

TEM Tyénvalitystilasto / Tyd- ja elinkeinoministerié, Tyanvélitystilasto

KESKI-SUOMEN LIITTO

Keski-Suomessa oli vuoden 2021 lopussa 16 033 ty6tonta tydnhakijaa, mika on 3 448 (-17,7 %)
vahemman kuin vuotta aikaisemmin.

Yli vuoden yhtédjaksoisesti tydottomana olleita pitkdaikaisty6ttomia oli 6 158, mika on 622

enemman kuin vuotta aikaisemmin. Keski-Suomessa pitkdaikaistyottomia kaikista tyottomista
tyonhakijoista oli 38,4 % ja koko maassa 39,0 %.

PITKAAIKAISTYOTTOMAT KUUKAUDEN LOPUSSA
Keski-Suomi

Henkiléa
9 000
8 000
7 000
6 000
5000
4000
3000
2000

1000

0
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

= Yli vuoden tyottémana
=== Y|i kaksi vuotta ty&ttomana

TEM Tydnvilitystilasto | Tyd- ja elinkeinoministerio, Tydnvilitystilasto
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Tyottomyysaste seutukunnittain 2012-2021

(koko vuoden kk-keskiarvo)

20,0

18,0

16,0

14,0

12,0

X 10,0

8,0

6,0

4,0

2,0

0,0
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

e Jyvaskyldn sk e Joutsan sk e Keuruun sk Jamsan sk

e AZnekosken sk e Saarij.-Viitas. sk == == KOKO MAA

Lahde: TEM, Tyonvalitystilasto
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Tyottomyysaste kunnittain 2021 (koko vuoden kk-keskiarvo), %

Muurame I 9,1
Kyyiarvi I 9,5
Toivakka I 10,1
Keuruu I 10,2
laukaa I 10,2
Uurainen I 10,3
Luhanka I 10,5
Joutsa I 10,6
Konnevesi I 11,1
Pihtipudas I 11,2
Vitasaari I 11,3
KOKO MAA 11,4
Hankasalmi I 11,4
Multia I 11,4
Petsjavesi I 11,7
Karstula I 11,8
Kivijarvi I 12,9
KESKI-SUOMI 0 13,2
Jimss I 13,2
Kinnula I 13,5
Jyvaskyls I 14,2
Rénekoski I 14,4
Kannonkoski I 14,6
Saarijéirvi | 15,7

Lahde: TEM, tyonvalitystilasto
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Kunnan osarahoittaman tyomarkkinatuen maara Keski-Suomessa, euroa

30 000 000
= Jyvaskyld ® Muut K-S kunnat

Yrityksia ja tydmarkkinoita kurittanut

25000000 korona kaansi kuntien osarahoittaman
tyomarkkinatuen maaran voimakkaaseen
kasvuun. Keski-Suomen kunnat maksoivat

20 000 000 tyéttémyydgn pitkittymisesta aiheut}Jvia ns.
sakkomaksuja vuonna 2021 yhteensa 29,6
ME, joka on 8,7 % edellisvuotta enemman.
Koko maassa kasvu oli vield suurempaa,

15 000 000 12,5 %.
Vuodesta 2015 alkaen:
* 300-999 paivaa tydomarkkinatukea

10 000 000 saaneiden osalta kuntien vastuu 50 %
* 1000- paivaa tydmarkkina-tukea

saaneiden osalta kuntien vastuu 70 %
Aiemmin rajana 500 pdivaa, jonka jalkeen
> 000000 kuntien vastuu 50 %
0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Lahde: Kela, Tilastotietokanta Kelasto

Huom. 300-pdivaisten ja vahintdan vuoden yhtdjaksoisesti tyottomana olleiden maaraa ei voi suoraan verrata, silla
300 pv:n tydttdmyysajan tydmarkkinatukipdivien kertyma on voinut kertyd useassa eri osassa. Kertyma nollautuu vain
silloin, kun henkil6 tayttaa tyossdaoloehdon eli on vahintaan puoli vuotta ansiotydssa. Esim. tydvoimahallinnon tarjoama
aktivointitoimenpide katkaisee tyottomyysjakson (pitkdaikaistyottomyyden), mutta ei nollaa tydmarkkinatuen
tyottomyyspaivien kertymaa. Taten 300-pdivdiset ovat paljon laajempi joukko kuin tyévoimahallinnon tilastoimat
pitkdaikaistyottomat.



Kunnan osarahoittama tyomarkkinatuki 2021
(palkin pituus kuvaa €/as.; palkin perassa kokonaiseuromaara)

Kyyjarvi s 41537
Viitasaari I 240972
Keuruu e 402 398
Multia I 70 420
Kinnula e 79 498
Kannonkoski I 70 396
Muurame e 564 866
Uurainen I 204 974
Konnevesi I 150976
Karstula | 227 541
Pihtipudas I 244 283
Hankasalmi I 297 932
Laukaa I 1227 982
Toivakka I 163 440
Petdjavesi I 283 045
Joutsa N 328 480
Ainekoski I 1544 423
KOKO MAA 514 M€
Jamsa I 1927 082
Saarijarvi I 940 890
KESKI-SUOMI 29,6 M€
Kivijarvi e 122 208
Luhanka | 79 485
Jyvaskyld I 20,4 M€

Lahde: Kela, Tilastotietokanta Kelasto

KESKI-SUOMEN LIITTO
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Kunnan osarahoittaman tyomarkkinatuen muutos 2020-2021, %

Kyyjarvi 42 %
Multia -13 %
Toivakka -12 % I
Joutsa -9% I
Kinnula 4% Il
Konnevesi 3% Il
Hankasalmi 2% Il
Keuruu 0% |
Aianekoski B 1%
Karstula M 3%
Pihtipudas Bl 4%
Saarijarvi B 5%
Jamsa s 6%
KESKI-SUOMI 9%
Jyvaskyla . 10%
KOKO MAA 12%
Uurainen . 13%
Laukaa . 14%
Muurame . 15 %
Viitasaari e 16%
Petdjavesi I 19%
Luhanka I 25%
Kannonkoski I 5%
Kivijarvi I A7 %
-50 % -20% -10% 0% 10% 20% 30% 40 % 50 %

Lahde: Kela, Tilastotietokanta Kelasto



Taloudellinen huoltosuhde kunnittain 2020

Muurame
KOKO MAA
Jyvaskyla
Laukaa
Petdjavesi
KESKI-SUOMI
Uurainen
Toivakka
Jamsa
Pihtipudas
Luhanka
Keuruu
Ainekoski
Hankasalmi
Konnevesi
Viitasaari
Joutsa
Karstula
Kyyjarvi
Multia
Saarijarvi
Kivijarvi
Kannonkoski
Kinnula

Taloudellinen huoltosuhde 2020
Tyottomien ja tydvoiman ulkopuolella olevien maara sataa tyollista kohde

n
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Korkea taloudellinen huoltosuhde
heikentaa veropohjaa ja lisaa
julkisia menoja. Paranevalla
tyollisyydelld on huoltosuhdetta
vahvistava vaikutus, kun taas mm.
vaeston ikddntyminen heikentaa
sita.
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Tyoikaisten (18-64 v.) toiminta 2020, %

= Tyolliset Tyottomat Opiskelijat, koululaiset ~ m Elakeldiset Muut tyévoiman ulkopuolella olevat
KOKO MAA 69 s us 8% 7% 6%
KESKI-SUOMI 6% . 12% 10% [178% " 5%

Hankasalmi  Fe7s I 1% 4% a2 6%
Joutsa Fe7% I 1% 3% 8%
Jyvaskyla  Fease I 2% 13% 6% 5%
Jamsa  Feze I 2% 5% [10% | 5%
Kannonkoski  Fease I mmmmmm 14% 3% 15% 5%
Karstula Te59% 14% 3% 3% 1 5%
Keuruu Fegse I 1% 4% s 7%
Kinnula  Fesee 13% 4% 16% 4%
Kivijarvi Fesse I 1% 2 s 1%
Konnevesi  [67:% I mmmm—m 13% 4% 1% 5%
Kyyjarvi  Fe6%e e 2% 4% | 12% 6%
laukaa F78% I 1% 5% 7% 4%
Luhanka T899 I 0% 5% e 5%
Multia  Fese T 2% 3% 2% 1%
Muurame  FZ6% I 9% 5% e A%
Petdjavesi IZ2s I 1% 3% 8% 6%
Pihtipudas  FZ0% I 1% 4% 2% a %
Saarijarvi  Fe2% 17 % 5% | 12% 4%
Toivakka FZLse I 0% 4% e % 5%
Uurainen Fzgse s 1% 4% e 5%
Viitasaari  [67.% I 2% 4% | 13% 4%
Adnekoski  183% e 15% 6% | 10% 5%

0% 10% 20 % 30% 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %



@ KESKI-SUOMEN LIITTO

KOULUTUS JA T&K

Tuoreimmat tiedot ulottuvat vuoteen 2020
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Vaeston koulutusrakenne seutukunnittain 2000 ja 2020, %
(15-vuotta tayttaneista)

I Ei perusasteen jalkeista tutkintoa Keskiaste
o = Alin korkea-aste Alempi tai ylempi korkeakouluaste, tutkijakoulutus
100 %
5% 6 5% 6% i i
1% 10% 2% 139 E B B B 0% - Keski-Suomessa vuonna .202_0 |Imar1"
90 % perusasteen tutkintoa oli vajaa neljannes
24 % 22 % o e e
I 27% l I 15-vuotta tayttaneistd, kun 2000-luvun
80 % alussa osuus oli 41 %. Alemman tai
ylemman korkeakoulututkinnon
70 % 32% 34 % . . .
© P suorittaneiden osuus on puolestaan yli
9 . . e
. . 36 % 0 E kaksinkertaistunut, 10 %:sta 22 %:iin.
60% 359 37% 0 47 %

Jyvaskylan seutu eroaa koulutus-

38% 49 %
7 47 %
509 48%
42% 45% rakenteeltaan selvasti muista seuduista.
44 %
40 %
30%
20%
10 % I
0%

2000 2020 2000 2020 2000 2020 2000 2020 2000 2020 2000 2020 2000 2020 2000 2020

KOKO MAA  KESKI-SUOMI  Joutsan sk  Jyvadskylan sk  Jamsan sk Keuruun sk  Saarijarven- Ainekosken sk
V.saaren sk



Vaeston koulutustaso
vaihtelee merkittavasti
kuntien valilla

Vaeston koulutustasomittain osoittaa
perusasteen jalkeen suoritetun korkeimman
koulutuksen keskimaaraisen pituuden henkea
kohti 20 vuotta tayttaneessa vaestossa.

Muurame
Jyvaskyla
Laukaa
Petajavesi
Uurainen
Toivakka
Jamsa
Keuruu
Ainekoski
Hankasalmi
Saarijarvi
Luhanka
Viitasaari
Konnevesi
Multia
Karstula
Joutsa
Pihtipudas
Kannonkoski
Kinnula
Kyyjarvi

Lahde: Tilastokeskus Kivijér\,i

441
431
368
349
341
334
313
311
306
297
294
293
287
286
285
285
275
265
261
261
244
230

[ 1230-276
[ 1277-314
[ 315 - 369
B 370 - 441

Pihtipudas

Saarijarvi .
Aanekoski

0 20 40
I km

Keski-Suomen liitto 2022
Pohjakartta-aineisto: Maanmittauslaitos 2021
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T&K —menojen kehitys Keski-Suomessa ja koko maassa 2010-2020
(2010=100)

T&K menojen kehitys, 2010=100 Sektoreiden yhteenlasketut T&K -menot
L Ve kasvoivat Keski-Suomessa vuonna 2020
——ritykset, K-S ===/Julkinen sektori, k-5 14 % edellisvuodesta (+36 M€), miké
= = Yritykset, koko maa = = Julkinen sektori, koko maa ylittaa selvasti koko maan 3,2 % kasvun.
160

Tiedot osoittavat 34 % nousun yritysten
T&K -menoissa. Osa kasvusta selittyy
koronatuilla ja Tilastokeskuksen
tekemalld estimointi-muutoksella,
mutta myos todellista kasvua l6ytyy
esim. Adnekosken vahvasta biotalouden
innovaatioekosysteemista seka
Jyvaskylan seudun yritysten
panostuksista.

140

120

100

80

B0 b e e e
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020




T&K-menot 2020,
€/as.

Erityisesti Keski-Suomen yritysten T&K-
panostukset ovat vahvassa kasvussa.
Yritysten osuus T&K-menoista Keski-
Suomessa on 55 %, koko maassa 67 %.

Maakunnan korkeakoulujen osuus koko
maan korkeakoulusektorin T&K-menoista
on 6,4 %, kun vastaava osuus
yrityssektorilla on 3,4 %.

Jyvaskylan seudun osuus T&K-menoista
on 84 % ja Adnekosken 14 %.
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Lisatietoja Keski-Suomen tilastoista:

Kirsi Mukkala, Keski-Suomen liitto
kirsi.mukkala@keskisuomi.fi



